[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 января 2024 года. № 7

О внесении изменений в Постановление №67 от
30.03.2022 г. «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута в отношении
земельных участков и (или) земель, находящихся в
муниципальной собственности (государственная
собственность на которые не разграничена), для
их использования в целях, предусмотренных
подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса
Российской Федерации»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

1. Внести изменения в Постановление №67 от 30.03.2022 года. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации»:
1.1. Пункт 2.1.2. подпункт 1) читать в следующей редакции:
«1) прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе за исключением случаев, если свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с федеральным законом;»;
1.2. Пункт 2.4 читать в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 календарных дней со дня поступления ходатайства об установлении публичного сервитута и прилагаемых к ходатайству документов, но не ранее чем 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство».

2.Опубликовать данное постановление в газете «Будогощский Вестник» и разместить на официальном сайте поселения.
	3. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                           А.В.Брагин.

Разослано: в дело- 2, ЗИО,
Исп. Архипова С.В.